J’MI

lml ﬁ‘*!ﬁ

COMUNITA' MONTANA VALTELLINA DI SONDRIO
-ZONAN. 19 -

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA

N. Reg. Delibere 31

OGGETTO: Nomina dell’organo di revisione economico finanziario.

L'anno duemilaundici, addi ventotto del mese di dicembre, alle ore 18.00 in Sondrio nella sala
conferenze della Comuniti Montana Valtellina di Sondrio. ‘

Su invito scritto del Presidente B. 9752 del 16.12.2011 recapitato in tempo utile ai Consiglieri, si &

riunita l'Assemblea in prima convocazione. ‘

Assume la presidenza il Signor Bianchini Giulio.

‘Sono presenti i Signori:

Z

NOMINATIVO

Presenti

Assenti

AGNELLI UGO |

AMONINI MARCO

BALDINI BARBARA

BARUFFI FERNANDO

BIANCHINI GIULIO

PN 7Y 1Y AN

BISCOTTIFRANCO

BONGIOLATTI GIANCARLO

BONINI FEDERICO

O oo |-a|on|w ] |we o]

| BONOMI SIMONA

10

CAPRARI GIORDANO

11

DEL MAFFEO IVO

12

MAFFEZZINI TIZIANO

13

NANA CRISTIAN

fard = 1 D ERTE- Y [

14

OBERTI NELLO

15

PARORA ALDO |

12

16

PELLERANO ANDREA

17

PIRANA GIUSEPPE

18

PIZZINI BERNARDO

13

19

PRADELLA ERMINDO

20

RUTTICO DARIO

14

21

VALESINI FLAVIO

15

Assiste il Segretario Elena Castellini.

n Presidente, constatata Ia validita dell'adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione

I'argomento segnato all’ordine del giorno.



L’ASSEMBLEA

Premesso che con deliberazione dell’ Assemblea n. 26 del 18 dicembre 2008 & stato
affidato I’incarico di revisore economico finanziario alla Dr.ssa Marina Piasini per un
triennio-a decorrere dal 01/01/2009;

Considerato che 1’organo di revisione dura in carica tre amni a decorrere dalla data di
esecutivitd della deliberazione ed ¢ rieleggibile un sola volta cosi come previsto
dall’art. 235, primo comma, del D.Lgs. 267/2000;

Visti gli articoli 234 ¢ seguenti del D.Lgs 267/2000;

Dato atto che ’organo di revisione & eletto dall’Assemblea a maggioranza assoluta
dei suoi membri ed & scelto o fra gli iscritti al registro dei revisori contabili o fra gli
iscritti all’albo dei dottori commercialisti o fra gli iscritti all’albo dei ragionieri;

Considerato che, ai sensi dell’art. 241, quinto comma, del D.Lgs 267/2000, la
determinazione del compenso base spettante all’organo di revisione economico
finanziario delle Comunita Montane fa riferimento, per quanto attiene alla classe
demografica, al Comune totalmente montano piul popoloso facente parte della stessa
Comunita Montana;

Preso atto che il Comune totalmente montano pil popoloso del comprensorio &
Berbenno di Valtellina, che alla data del 31/12/2010, censiva 4367 abitanti;

Richiamato il decreto ministeriale 20 maggio 2005 che ha aggiornato i limiti
massimi del compenso spéttante ai revisori dei conti degli enti locali;

Richiamato P’art. 6, terzo comma, del D.L. n. 78/2010, convertito in Legge n.

122/2010 che testualmente recita “... a decorrere dal 1° gennaio 2011 le indennitd, i.

compensi, i gettoni, le rembuzmm o altre utilita comunque denominate, comspostz

dalle pubbliche amministrazioni di cui al comma 3 dell’articolo 1 della legge

31/12/2009 n. 196, incluse le - autoritd indipendenti, ai componenti di organi di
indirizzo, direzione e controllo, consigli d'amministrazione e organi collegiali
comunque denominati  ed ai titolari di incarichi di qualsiasi tipo, sono
automaticamente rvidotte del 10% rispetto agli importi risultanti alla data del
30/9/2010... 7,

Dato atto che sino al 31/12/2013, tali emolumenti non possono superare gli importi
risultanti alla data del 30/04/2010, come ridotti ai sensi di quanto sopradetto;

‘Vista la nota del 15/09/2011 con la quale la Dr.ssa Marina Piasini comunica di essere
disponibile all’eventuale rinnovo dell’incarico per il triennio 01/01/2012-31/12/2014;



ey
bcrdh

Dato atto che la Dr.ssa Piasini ha svolto 1a propria funzione con preparazione,
competenza e professionalita;

Vista la nota del 23/08/2011 con la quale il dr. Orazio Rizzi, con studio a Traona
(So), segnala la propria disponibilita a ricoprire I’incarico di revisore dei conti;

Visto: -

- il vigente regolamento di contabilita;

- Iart. 27, comma 2, dello Statuto dell’Ente;
- i1 D.Lgs n. 267 del 18/8/2000;

Dato atto che, sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del
D.Lgs n. 267 del 18.8.2000, sono stati formulati i seguenti pareri:

-parere favorevole di regolaritd tecnica espresso dal Responsabile dell’Area:
Economico Finanziaria; ‘

-parere favorevole di regolariti comtabile espresso dal Responsabile dell’Area
Economico Finanziaria; _

I pareri sono inseriti nella deliberazione ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs n,
267 'del 18.8.2000; |

Udito P'intervento del Presidente dell’Assemblea, Giulio Bianchini, come da
trascrizione agli afti, il quale propone ali’Assemblea di rinnovare I’incarico di
revisore economico-finanziario alla Dr.ssa Marina Piasini per il periodo dal
01/01/2012 al 31/12/2014; |
Nominati scrutatori i Consiglieri Baldini Barbara e Baruffi Fernando;

Indi si procede alla votazione, a scrutinio segreto, del Revisore dei conti:

Presenti 15

Votanti 15

Astenuti 0

Hanno riportato voti:

-Dr.ssa Marina Piasini voti 15;

Schede bianche 0
Schede nuile 0

delibera



1) di rinnovare alla Dr.ssa Marina Piasini, ’incarico di revisore economico
finanziario per un triennio (01/01/2012 ~ 31/12/2014) a decorrere dalla data di

. esecutiviti del presente atto;

2) di prendere atto dell’art. 6, terzo comma, del D.L. n. 78/2010, convertito in
Legge n. 122/2010 che testualmente recita “.. a decorrere dal 1° gennaio
2011 le indenmnita, i compensi, i gettoni, le retribuzioni o altre utilita comunque
denominate, corrisposti dalle pubbliche amministrazioni di cui al comma 3
dell articolo 1 della legge 31/12/2009 n. 196, incluse le autoritd indipendenti,
ai componenti di organi di indirizzo, direzione e controllo, consigli
d’amministrazione e organi collegiali comunque denominati ed ai titolari di
incarichi di qualsiasi tipo, sono automaticamente ridotte del 10% rispetto agli
importi risultanti alla data del 30/9/2010..." e che sino al 31/12/2013, tali
emolumenti non possono superare ghi importi risultanti alla - data del
30/04/2010, come ridotti ai sensi di quanto sopradetto;

3) di attribuire al revisore det conti il compenso annuo lordo di complessivi €.
6.682,10 (iva e cassa compresi); |

4) di dare atto che per ’anno 2014, si provvedera ad adeguare o confermare il
compenso da corrispondere al revisore secondo le disposizioni di legge vigenti
al momento;

5) di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova
imputazione al titolo 1, funzione 1, servizio 3, intervento 3, capitolo 1042 del
bilancio 2012 e per i prossimi anni al medesimo intervento del bilancio
pluriennale 2012/2014.

Successivamente, con separata votazione e con voti favorevoli ed unanimi, espressi
per alzata di mano

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, comma 4, del D.igs n. 267 del 18/8/2000.







COMUNITA’ MONTANA VALTELLINA DI SONDRIO ZONA N. 19

OGGETTO: Nomina dell*organo di revisione economico finanziario.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELL’ ASSEMBLEA

Pareri art. 49, comma 1, del D Lgs n. 267 del 18.8.2000.

Parere in ordine alla regolarita techica: FQ)L:W 37N

Sondrio, ki 2}5 A2 doar

IL RESPONSABILE AREA ECONOMICO FINANZIARIA

> ey

-

Parere in ordine alla regolarita contabile: Tovoncue s

Sondrio, i _ 92 .42 2044

IL RESPONSABILE AREA BECONOMICO FINANZIARIA

' "
~

Allegato alla deliberazione dell’ Assemblean. A/ del ﬁ@ 4. vﬂO/ [




Verbale letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE . IL SEGRETARIO
Fio Giulio Bianchini Fto Elena Castellini

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo della Comunita Montana
per 15 giorni consecutivi a partire dal __ 2. /4 - Lo//

Sondﬁo,ﬁ jg}ﬁ ‘/’&//

IL SEGRETARIO
F.to Elena Castellini

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
La presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il _ 28. [4 ﬁ/ /

& perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, 4° comma D.Lgs n. 267 del
8.8.2000)

O per decorrenza dei termini di cui all’art. 134, 3° comma del D.Lgs n. 267 del 18.8.2000

IL. SEGRETARIO

ﬁﬁ- é{ ﬁl[__w

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Sondrio, li_

IL SEGRETARIO




